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Άνοιξε επίσημα το ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΣΤΟ OAKLEIGH SOUTH
Με μεγάλο ενθουσιασμό και την παρουσία της Υπουργού 
Παιδιών της Βικτώριας Lizzie Blandthorn MP και της δημάρχου 
του Monash Cr Nicky Luo, άνοιξε επίσημα την Τετάρτη 27 
Μαρτίου στο Oakleigh South το Κέντρο Παιδιού και Οικογένειας. 

Οι επισκέπτες περιηγήθηκαν τις καλαίσθητες νέες εγκαταστάσεις 
στο 1228 της North Road, με τους φυσικά φωτισμένους 
εσωτερικούς χώρους, περιλαμβανομένων δύο αιθουσών 
νηπιαγωγείου, τριών αιθουσών Υγείας Μητέρας και Παιδιού και 
μιας αίθουσας πολλαπλών χρήσεων για κοινοτικά προγράμματα, 
όπως ομάδες παιχνιδιού, ομάδες νέων γονέων και των 
Προσκοπίνων του Oakleigh South.

Η Κυβέρνηση της Βικτώριας υποστήριξε αυτή την κατασκευή με 
$3,7 εκατ. με το Δήμο να συνεισφέρει $2,3 εκατ. 

Είναι το τρίτο κέντρο παιδιών και οικογενειών στο Δήμο του 
Monash, με ένα τέταρτο σε εξέλιξη στο Mount Waverley. Η 
επένδυση σε αυτές τις βραβευμένες και παγκόσμιας κλάσης 
εγκαταστάσεις αποτελεί μέρος της δέσμευσης του Δήμου για 
την κάλυψη των αναγκών των παιδιών και των οικογενειών τους 
στο Monash.

 www.monash.vic.gov.au/oakleigh-south-hub

ΤΟ ΜΕΓΑΛΟ ΠΡΩΤΟ ΣΕΡΒΙΣ: το κέντρο τένις είναι ανοιχτό για δράση
Το αξίας $26,7 εκατ. Κέντρο Τένις 
του Monash και το περίπτερο 
πολλαπλών αθλημάτων στο 
Αθλητικό Κέντρο του Glen Wa-
verley είναι έτοιμα για παιχνίδι, 
με το κέντρο να εγκαινιάζεται 
επίσημα το Σάββατο 23 Μαρτίου. 

Η Δήμαρχος του Monash Cr Nicky 
Luo και ο John Mullahy, βουλευτής 
του Glen Waverley, έκοψαν την 
κορδέλα για να εγκαινιάσουν 
επίσημα αυτή την αθλητική 
εγκατάσταση που αλλάζει το 
παιχνίδι δίπλα στο Jells Park του 
Glen Waverley.

Με την έγκαιρη παύση του 
ψιλόβροχου και την ολοκλήρωση 
των διατυπώσεων, ακολούθησε μια 
εορταστική ατμόσφαιρα, καθώς ένα 
μεγάλο πλήθος απολάμβανε ένα 
δωρεάν μπάρμπεκιου πριν ξεναγηθεί 

στις νέες εγκαταστάσεις. Ήταν ένα 
πρωινό δράσης με τένις Hot Shots 
για παιδιά, γρηγορότερο σερβίς 
και το χτύπημα στόχου. Ελάτε να 
δοκιμάσετε pickleball, ζωγραφική 
προσώπου και δραστηριότητες 
γκολφ, περιλαμβανομένου του 
γκολφ στόχου για παιδιά, μίνι 
γκολφ porta-putt και μια εικονική 
hole in one.

Η νέα εγκατάσταση διαθέτει έναν 
περιφερειακό χώρο τένις με 18 
γήπεδα, περιλαμβανομένων δύο 
γηπέδων επίδειξης˙ ένα περίπτερο 
πολλαπλών αθλημάτων για τους 
συμμετέχοντες στο τένις και το 
γκολφ˙ γήπεδο γκολφ 18 οπών˙ 
εγκαταστάσεις προπόνησης˙ πλήρως 
εφοδιασμένο κατάστημα για 
επαγγελματίες˙ χώρο στάθμευσης 
αυτοκινήτων˙ καφετέρια και 
υποστηρικτική υποδομή.

Το Glenvale Tennis Club θα ενταχθεί 
στο Glen Waverley Golf Club με 
κοινή χρήση του περιπτέρου και των 
αναβαθμισμένων εγκαταστάσεων 
και ο ενθουσιασμός αυξάνεται 
γρήγορα με το Glenvale να δέχεται 
τουλάχιστον 100 νέα μέλη το 
Σάββατο.

 glenwaverleysportshub.com.au
 9560 7806
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΌ ΤΗ ΔΗΜΑΡΧΟ Cr Nicky Luo
Είχα τη χαρά να κόψω πρόσφατα την 
κορδέλα και να εγκαινιάσω επίσημα 
το Κέντρο Τένις του Monash στην 
περιοχή του Αθλητικού Κέντρου 
του Glen Waverley κοντά στο Jells 
Park, μαζί με τον Βουλευτή του Glen 
Waverley, John Mullahy. 

Πρόκειται για μια εξαιρετική 
εγκατάσταση, που προσφέρει 
18 συνθετικά γήπεδα τένις και 
φανταστικές αίθουσες του αθλητικού 
περιπτέρου τόσο για το τένις όσο 
και για το γκολφ, σε ένα όμορφο 
περιβάλλον. Το έργο αυτό διήρκεσε 
αρκετά χρόνια και ευχαριστώ τους 
προηγούμενους δημάρχους Brian Little, 
Stuart James και Tina Samardzija καθώς 
και τη σκληρά εργαζόμενη ομάδα του 
Δήμου που βοήθησαν στην υλοποίηση 
αυτού του εξαιρετικού έργου.

Ευχαριστώ επίσης την Κυβέρνηση 
της Βικτώριας για τη συνεισφορά της 
ύψους $21 εκατ. σε αυτό το έργο, 
μέσω του Έργου του North-East Link, 
ύψους $26,7 εκατομμυρίων, με το 
Δήμο να συνεισφέρει $5,7 εκατ. 
Εάν δεν έχετε επισκεφθεί το κέντρο 
τένις, σας προτρέπω να το κάνετε. 
Είναι μια εγκατάσταση για την οποία 
πρέπει να είμαστε πολύ περήφανοι.

Αυτό το μήνα το προσχέδιο του 
Τοπικού Νόμου για την Κοινοτική 
Ασφάλεια και τις Ανέσεις 
[Community Safety and Amenity] 

είναι διαθέσιμο για διαβούλευση. 
Μπορείτε να διαβάσετε περισσότερα 
σχετικά με αυτό σ’ αυτό το 
Ενημερωτικό Δελτίο. Αυτός ο τοπικός 
νόμος καλύπτει διάφορους τομείς, 
περιλαμβανομένης της προεξέχουσας 
βλάστησης και της προστασίας των 
περιουσιακών στοιχείων του Δήμου. 
Ανυπομονούμε να σας ακούσουμε 
μέχρι τις 12 Μαΐου.

Γνωρίζουμε πόσο σημαντικά είναι 
τα δέντρα για την κοινότητά μας 
και πιστεύουμε ότι ήρθε η ώρα 
η Κυβέρνηση της Βικτώριας να 
ακούσει επίσης απευθείας από τους 
κατοίκους μας γι αυτό το θέμα.

Η απώλεια δέντρων έχει αρνητικό 
αντίκτυπο στις γειτονιές μας και 
στην υγεία και την ευημερία της 
κοινότητάς μας και θέλουμε να 
αυξήσουμε την κάλυψη του θόλου 
των δέντρων μας στο 30% έως το 
2040 - αλλά για να το επιτύχουμε 
αυτό χρειαζόμαστε τη συμφωνία της 
Κυβέρνηση της Βικτώριας και τού 
Υπουργού Σχεδιασμού. Έχουμε 
εργαστεί εντατικά και έχουμε 
συζητήσει με την Κυβέρνηση 
της Βικτώριας γιατί αυτοί οι 
έλεγχοι είναι τόσο σημαντικοί. 
Θα διατηρήσουν τη δυνατότητα 
διαβίωσης μας και θα αυξήσουν 
την κάλυψη του θόλου των 
δέντρων μας στο 30% έως το 2040. 
Ελπίζουμε ότι η κυβέρνηση θα 

συμφωνήσει να αλλάξει τους κανόνες 
σχεδιασμού για να προστατεύσουμε 
τα δέντρα και ανυπομονούμε να 
συνεργαστούμε περαιτέρω με 
την κυβέρνηση. Θα διαβάσετε 
περισσότερα σύντομα σε ένα 
προσεχές τεύχος του Ενημερωτικού 
Δελτίου του Mοnash.

Ο χαρακτήρας κηπούπολης του 
Monash εκτιμάται ιδιαίτερα από 
την κοινότητα και είναι κάτι που 
πρέπει να υπερασπιστούμε. Θα σας 
παρέχουμε πληροφορίες σχετικά με 
το πώς μπορείτε να βοηθήσετε σε 
αυτήν την εκστρατεία. Η υποστήριξή 
σας είναι αποφασιστική, οπότε έχετε 
το νου σας για πληροφορίες σχετικά 
με το πώς μπορείτε να βοηθήσετε 
να διατηρήσετε τη γειτονιά σας 
πράσινη και βιώσιμη.

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου 
κάθε στιγμή εάν έχετε οποιεσδήποτε 
απορίες ή σχόλια στο: 
  Nicky.Luo@monash.vic.gov.au ή 

 0451 560 398

ΚΛΕΙΝOYME ΤΟ ΚΑΠΑΚΙ  στα ξεχειλισμένα απορρίμματα 
Ο Δήμος ελπίζει να κάνει τους 
αντιαισθητικούς, ξεχειλισμέ-
νους κάδους δημόσιων χώρων 
παρελθόν.

Αισθητήρες εγκαθίστανται στους 
δημόσιους κάδους σε όλο το 
Δήμο του Monash σε σημεία που 
καλύπτουν από την εμπορική 
περιοχή του Mount Waverley τις 
παιδικές χαρές και τους ελεύθερους 
χώρους του Glen Waverley και 
του Clayton. Έχουν εγκατασταθεί 
μέχρι σήμερα 88 αισθητήρες, ενώ 
άλλες 62 συσκευές πρόκειται να 
εγκατασταθούν κατά τη διάρκεια 
του Απριλίου.

Οι αισθητήρες στέλνουν μηνύματα 
σε μια πλατφόρμα λογισμικού 
διαχείρισης των συσκευών, η 
οποία στη συνέχεια αναλύει τα 
δεδομένα και καθορίζει το επίπεδο 

των απορριμμάτων σε κάθε κάδο. 
Εάν κάποιος γεμίσει ή πλησιάζει 
να γεμίσει, υπάλληλοι του δήμου 
σπεύδουν να τον αδειάσουν 
πριν χυθούν και σκορπίσουν τα 
απορρίμματα.

Η συλλογή αυτών των δεδομένων 
θα επιτρέψει στο οικοσύστημα 
απορριμμάτων μας να λειτουργεί 
πιο αποτελεσματικά:

	� Με αποκομιδή των κάδων μόνο 
όταν υπερβαίνουν ένα ορισμένο 
όριο και βελτιστοποίηση των 
διαδρομών μεταξύ των κάδων

	� Συμβάλλοντας θετικά στην 
ικανοποίηση του κοινού 
μειώνοντας τον αριθμό των 
ξεχειλισμένων κάδων σε όλο το 
Monash

	� Βελτιστοποιώντας την 
τοποθέτηση και τον αριθμό των 

κάδων σε όλα τα πάρκα και τους 
δημόσιους χώρους μας

	� Με ακριβή υπολογισμό των 
δεδομένων των απορριμμάτων, 
περιλαμβανομένων των 
εκπομπών διοξειδίου του 
άνθρακα και της εξοικονόμησης.

Ορισμένοι αισθητήρες σε 
μεγαλύτερους κάδους μπορούν 
ακόμη να ανιχνεύσουν το αν 
το καπάκι μπορεί να έχει μείνει 
ανοιχτό, επιτρέποντας στους 
υπαλλήλους του δήμου να 
παρακολουθούν τους κάδους και 
να κλείνουν το καπάκι πριν υπάρξει 
διασκορπισμός απορριμμάτων.

Μάθετε περισσότερα για τα 
διάφορα έργα μας Έξυπνης Πόλης:

 www.monash.vic.gov.au/smart-
cities-transition
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ΡΩΤΑ. ΑΚΟΥ. 
ΠΙΣΤΕΨΕ. 
Εκδήλωση
Ενώνουμε τις δυνάμεις μας με 
τους Δήμους του Maroondah και 
του Knox για να οργανώσουμε 
μια κοινοτική εκδήλωση για 
την προώθηση της Εκστρατείας 
Are You Safe At Home? [Είστε 
Ασφαλής στο Σπίτι;] - μια 
εθνική πρωτοβουλία που έχει 
σχεδιαστεί για να σπάσει 
το φόβο και το στίγμα που 
συνδέονται με τη συζήτηση για 
την οικογενειακή βία.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 9 Μαΐου 2024
ΩΡΑ: 7.30 μ.μ.-8.30 μ.μ.
Τόπος: Online (Διαδικτυακά)

Την εκδήλωση θα προλογίσει η 
Tania Farha (CEO, της ‘Safe and 
Equal’) ενώ κεντρική ομιλήτρια 
θα είναι η δημοσιογράφος, 
συγγραφέας και εκπαιδευτικός, 
Jess Hill. Επίκεντρο της 
εκδήλωσης θα είναι η ανάλυση 
του καταναγκαστικού ελέγχου, ως 
μορφή ενδοοικογενειακής βίας.

Η εκδήλωση είναι δωρεάν. 
Μάθετε περισσότερα και κλείστε 
το εισιτήριό σας στο  https://
tinyurl.com/m-ask-listen-believe

Διαθέσιμη υποστήριξη:
 1800RESPECT 
(1800 737 732) 
(Εθνική Ενδοοικογενειακή, 
Συμβουλευτική Υπηρεσία 
για την Οικογένεια και τη 
Σεξουαλική Βία)

Ταινία για ποδόσφαιρο την ημέρα IDAHOBIT
Κάθε χρόνο, ο Δήμος αναγνωρίζει 
και γιορτάζει τη Διεθνή Ημέρα 
κατά των Διακρίσεων ΛΟΑΤΚΙ+ 
(IDAHOBIT), η οποία εορτάζεται 
στις 17 Μαΐου και σηματοδοτεί την 
επέτειο της αφαίρεσης από την 
Παγκόσμια Οργάνωση Υγείας της 
ομοφυλοφιλίας από την Ταξινόμηση 
των Ασθενειών, το 1990.

Φέτος προσκαλούμε τους κατοίκους 
του Monash να απολαύσουν 
μια δωρεάν προβολή του 
εμπνευσμένου ντοκιμαντέρ Equal 
the Contest στο Clayton Community 
Theatre την Τετάρτη 22 Μαΐου, 6.15 
μ.μ.-8.30 μ.μ.

Η ταινία ακολουθεί την Ποδοσφαιρική 
Ομάδα Mount Alexander Falcons, 
έναν νέο κοινοτικό σύλλογο της AFL 
που δημιουργήθηκε το 2021 στη 
Βικτώρια από γυναίκες για γυναίκες 
και άτομα μη δυαδικού φύλου. 
Διερευνά τις προσωπικές ιστορίες των 
μελών της ομάδας, τα εμπόδια που 
εξακολουθούν να υπάρχουν για τις 
γυναίκες και τα άτομα μη δυαδικού 
φύλου στον αθλητισμό και το 
ευρύτερο κίνημα για την ισότητα των 
φύλων και την αποδοχή των ατόμων 
ΛΟΑΤΚΙ+ στον αθλητισμό.

Πάρτε τα δωρεάν τα εισιτήριά σας 
από:  www.trybooking.com/
CQEZD

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΑΛΛΑΓΗ: Αγαπήστε το 
Παιχνίδι, Όχι τις Πιθανότητες 
Συνεργαζόμαστε με το Victorian 
Responsible Gambling Foundation [Ίδρυμα 
Υπεύθυνου Παιχνιδιού της Βικτώριας] 
για να παρουσιάσουμε ένα δωρεάν 
διαδικτυακό σεμινάριο (webinar) του 
προγράμματός του  Love the Game.

Αυτό το διαδικτυακό σεμινάριο 
απευθύνεται σε οποιονδήποτε και σε 
όλους όσοι εμπλέκονται σε έναν τοπικό 
αθλητικό σύλλογο. Υποστηρίζει το έργο 
που επιτελεί ήδη ο Δήμος για τη μείωση 
των βλαβών που προκαλούνται από 

τζόγο και τη μείωση της έκθεσης των 
νέων σε αθλητικά στοιχήματα, μηχανές 
pokie και διαφημίσεις και προωθητικές 
ενέργειες τυχερών παιχνιδιών.

Αν είστε γονέας, προπονητής, δάσκαλος, 
αρχηγός ομάδας ή μέλος ομάδας, είστε 
πρότυπο για τους νέους και μπορείτε  
να τους δείξετε ότι ο αθλητισμός και  
το στοίχημα δεν πρέπει να  
πηγαίνουν μαζί!

Κρατήσεις στο: 
 www.trybooking.com/CPDXN 

Ενημέρωση ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΤΙΣ ΠΙΣΙΝΕΣ
Στο πλαίσιο της συντήρησης των εγκαταστάσεών μας, ορισμένες από τις 
πισίνες στο Monash Aquatic and Recreation Centre στο Glen Waverley θα 
κλείσουν τους επόμενους μήνες. 

	� Η εξωτερική πισίνα 50μ θα παραμείνει κλειστή μέχρι τις αρχές Ιουνίου. Μόλις 
10 λεπτά μακριά, η πισίνα του Oakleigh Recreation Centre θα λειτουργεί κατά 
τη διάρκεια αυτής της περιόδου.

	� Οι πισίνες κυμάτων και νηπίων θα παραμείνουν κλειστές μέχρι τα τέλη 
Ιουνίου.

Παρακαλούμε σημειώστε ότι οι πισίνες 25μ και Εκμάθησης (Learn to Swim) 
είναι ανοιχτές. Για άλλες επιλογές κολύμβησης, το Clayton Aquatic and 
Health Club απέχει 15 λεπτά με το αυτοκίνητο. Ζητούμε συγγνώμη για την 
όποια αναστάτωση.  www.activemonash.vic.gov.au/pool-works 
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ΜΙΑ ΒΡΑΔΙΑ με 
τον Uncle Bart 
Willoughby
Είστε προσκεκλημένοι σε αυτή την πολύ ειδική εκδήλωση της 
Εβδομάδας Συμφιλίωσης [Reconciliation Week] την Τετάρτη 29 Μαΐου με 
τον Αυτόχθονα μουσικό Uncle Bart Willoughby.

Θα πραγματοποιηθεί στο Κοινοτικό Κέντρο του Mount Waverley από τις 
6.30 μ.μ. έως τις 8 μ.μ., ζήστε αυτόν τον μοναδικό ερμηνευτή γνωστό για 

τη συγχώνευση της reggae με παραδοσιακές επιρροές. Ως μέλος 
των Stolen Generation, η μουσική του Uncle Bart είναι απίστευτα 

συγκινητική και βαθιά ριζωμένη στην προσωπική και πολιτιστική 
κληρονομιά. 

Η Εβδομάδα Εθνικής Συμφιλίωσης διαρκεί από τις 27 Μαΐου έως 
τις 3 Ιουνίου και ενθαρρύνει όλους μας να είμαστε μια φωνή 

έμπρακτης συμφιλίωσης στην καθημερινή μας ζωή.

Θα προσφέρονται ελαφριά 
αναψυκτικά. ΔΩΡΕΑΝ εκδήλωση. 

ΓΙΟΡΤΑΖΟΝΤΑΣ τις συνδέσεις 
τις γειτονιάς μας  
Οι συνδέσεις έχουν σημασία. Είναι γνωστό ότι οι 
άνθρωποι που είναι πιο συνδεδεμένοι με τους 
άλλους έχουν καλύτερη ψυχική και σωματική υγεία.

Τα 10 Σπίτια Γειτονιάς [Neighbourhood Houses] 
του Monash καλωσορίζουν ανθρώπους όλων των 
ηλικιών, προελεύσεων και ικανοτήτων προκειμένου 
να συναντηθούν. Τα Σπίτια Γειτονιάς προσφέρουν 
ένα χώρο για να κάνετε νέους φίλους, να αναπτύξετε 
νέες δεξιότητες, να συμμετάσχετε σε κοινοτικές 
εκδηλώσεις, να γίνετε εθελοντής/ρια και να μάθετε 
για άλλες υπηρεσίες ή δραστηριότητες στην περιοχή. 
Αυτές οι δωρεάν ή χαμηλού κόστους δραστηριότητες 
είναι κοινωνικές, εκπαιδευτικές, ψυχαγωγικές 
και υποστηρικτικές, με τάξεις γιόγκα, γλώσσας, 
τεχνολογίας, μαγειρικής και χειροτεχνίας.

Η Εβδομάδα Σπιτιών της Γειτονιάς (13-19 Μαΐου) 
γιορτάζει τα Σπίτια Γειτονιάς και τον σημαντικό ρόλο 
τους στην κοινότητά μας.

Πάρτε μέρος και μάθετε ποια συναρπαστικά 
προγράμματα και εκδηλώσεις βρίσκονται πίσω από 
την πόρτα στο σπίτι της γειτονιάς σας:  

 www.monash.vic.gov.au/nhw-2024

BACK IN
2024! 

Πίσω στο 2014|What’s your Jam?

Ασχοληθείτε με 
τον περιβαλλοντικό  
εθελοντισμό!
Το What’s Your Jam? επέστρεψε το 2024 για να 
παρουσιάσει τις πολλές ευκαιρίες περιβαλλοντικού 
εθελοντισμού που προσφέρονται μέσω των 
κοινοτικών οργανώσεων και των ομάδων φίλων.

Πέρυσι είχαμε μια συντριπτική ανταπόκριση με τους 
κατοίκους να συμμετέχουν σε μια από τις πολλές 
εκδηλώσεις καθαρισμού, ανακύκλωσης, φύτευσης ή 
παρόμοιες εκδηλώσεις, ενώ συνδέθηκαν με άλλους 
που μοιράζονται ένα πάθος για το περιβάλλον.

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με το 
τι συμβαίνει φέτος, ανατρέξτε στο Ημερολόγιο 
Εκδηλώσεων What’s Your Jam?: 

 www.monash.vic.gov.au/whats-your-jam

Κρατήσεις στο:
www.trybooking.
com/1203682
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 shape.monash.vic.gov.auΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ... �

Ο Τοπικός Κοινοτικός Νόμος 
Ανέσεων Νο 3 του Δήμου λήγει 
το Φεβρουάριο του 2025 και 
πρόκειται να αντικατασταθεί από 
τον Τοπικό Νόμο για την Ασφάλεια 
της Κοινότητας και Ανέσεων του 
Monash. Καλείστε να υποβάλετε 
σχόλια σχετικά με την προτεινόμενη 
τοπική νομοθεσία.

Αυτός ο Τοπικός Νόμος στοχεύει 
να εξασφαλίσει ασφάλεια και 
ανέσεις για όλους τους ανθρώπους 
που ζουν, εργάζονται και παίζουν 

στο Monash. Ρυθμίζει πράγματα 
όπως η προεξέχουσα βλάστηση, το 
εμπόριο επί των πεζοδρομίων και 
την προστασία των περιουσιακών 
στοιχείων του Δήμου.

Ο νέος Τοπικός Νόμος, μεταξύ άλλων 
αλλαγών, περιλαμβάνει ενισχυμένους 
ελέγχους σχετικά με τη διαχείριση 
των απορριμμάτων, τη συμπεριφορά 
στη γη και τα κτήρια του Δήμου και τις 
ανέσεις της γειτονιάς. 

Μπορείτε να δείτε τον προτεινόμενο 

Τοπικό Νόμο του Δήμου και να 
υποβάλετε σχόλια στο:   shape.
monash.vic.gov.au/local-law-review

Τα σχόλιά σας θα χρησιμοποιηθούν 
για την εφαρμογή του 
προτεινόμενου Τοπικού Νόμου για 
την Ασφάλεια και τις Ανέσεις της 
Κοινότητας του Monash, ο οποίος 
θα υποβληθεί στο Συμβούλιο για 
έγκριση μόλις ολοκληρωθεί η 
διαβούλευση. Μπορείτε να πείτε 
τη γνώμη σας μέχρι την Κυριακή 12 
Μαΐου 2024.

...Ανανεώνοντας το όραμα της κοινότητας του Monash
Η διαβούλευση με την κοινότητά μας 
είναι κεντρικής σημασίας για αυτό 
που κάνουμε στο Monash. Αυτό 
μπορεί να περιλαμβάνει την ερώτηση 
των κατοίκων τι θέλουν να δουν σε 
μια αναβαθμισμένη παιδική χαρά, 
τη συνεργασία με τους κατοίκους 
για να βεβαιωθούν ότι τα έργα του 
Δήμου είναι συμπληρωματικά για τη 
γειτονιά τους, και τι θα ήθελαν για 
τη μελλοντική χρήση των ανοιχτών 
χώρων μας.

Το δεύτερο εξάμηνο του έτους, θα 
συνεργαστούμε με την κοινότητά 
μας για να αξιολογήσουμε 
το Imagine Monash in 2040 – 
Community Vision [Φανταστείτε το 
Monash το 2040 – Κοινοτικό Όραμα]  
που δημιουργήσαμε το 2021. 

Το Όραμα της Κοινότητάς μας 
διαμορφώνει τη λήψη αποφάσεων 

ενημερώνοντας βασικά 
στρατηγικά έγγραφα όπως 
το Σχέδιο του Δήμου, το 
Σχέδιο Περιουσιακών 

Στοιχείων, και το Χρηματοοικονομικό 
Σχέδιο. Ένας τεράστιος όγκος 
κοινοτικής εργασίας και συνεισφοράς 
πήγε στο πρώτο μας Κοινοτικό Όραμα 
και θα θέλαμε να βεβαιωθούμε ότι 
εξακολουθεί να αντικατοπτρίζει αυτά 
που είναι σημαντικά να έχετε στο 
Monash μέχρι το 2040.

Αυτό θα περιλαμβάνει δραστηριότητες 
δέσμευσης για το δεύτερο εξάμηνο 
του 2024 και τις αρχές του 2025, 
περιλαμβανομένου ενός πάνελ 
ατόμων αντιπροσωπευτικών της 
κοινότητάς μας για να επανεξετάσει το 
Όραμα της Κοινότητας και να παράσχει 
πληροφορίες σχετικά με τον τρόπο με 
τον οποίο μπορεί αυτό να ενημερωθεί.

Εάν θέλετε να συμμετάσχετε  
σ’ αυτό το πάνελ, συμπληρώστε μια 
εκδήλωση ενδιαφέροντος 

στο  shape.monash.vic.gov.
au/vision shape.monash.vic.gov.
au/vision. Οι συμμετέχοντες θα 
αποζημιωθούν για το χρόνο και τη 
συμβολή τους και αναμένουμε ότι 
το πάνελ θα συνεδριάσει τρεις ή 
τέσσερις φορές τον Αύγουστο και 
τον Σεπτέμβριο - με ένα συνδυασμό 
διαδικτυακών και προσωπικών 
ημερίδων.

Περισσότερες πληροφορίες σχετικά 
με τη διαδικασία για ανανέωση 
του Κοινοτικού Οράματος θα 
είναι σύντομα διαθέσιμες και θα 
προωθηθούν στην κοινότητα μέσω 
του Ενημερωτικού Δελτίου του 
Monash και των καναλιών μας στα 
μέσα κοινωνικής δικτύωσης.

Περισσότερες πληροφορίες 
σχετικά με τη διαδικασία εμπλοκής 
μας για το ανανεωμένο Όραμα 
της Κοινότητας θα είναι επίσης 
διαθέσιμες σύντομα.

…για τον 
Τοπικό Νόμο 
Κοινοτικής 
Ασφάλειας και 
Ανέσεων
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 Mount Waverley Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo | Mayor
9518 3524 | 0451 560 398
Nicky.Luo@monash.vic.gov.au

Cr Brian Little | Deputy Mayor
0407 878 033
Brian.Little@monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson
0437 959 163
Rebecca.Paterson@monash.vic.gov.au

Μπορείτε να επικοινωνήσετε με τους 
Συμβούλους τηλεφωνικά ή με email. Οι 
επιστολές μπορούν να ταχυδρομηθούν 
στη διεύθυνση:

 PO Box 1, Glen Waverley, VIC 3150

 www.monash.vic.gov.au/councillors

 Mulgrave Ward

 Oakleigh Ward
Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris
0412 516 026
Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
0413 184 250
Stuart.James@monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva
0424 679 096
Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija
0435 011 927
Tina.Samardzija@monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί σας Σύμβουλοι

 Glen Waverley Ward
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Επόμενες Συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 

Τρίτη 30 Απριλίου, 7 μ.μ. | Τρίτη 28 Μαΐου, 7 μ.μ.  
 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley

Ενημερωθείτε για την ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης και 
παρακολουθήστε τη δια ζώσης ή διαδικτυακά:  

 www.monash.vic.gov.au/meetings

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
Cr Shane McCluskey
Από την τελευταία έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash 
έχουμε δει μια σειρά από έργα να καρποφορούν σε όλη την πόλη.

Ένα στο οποίο έχω εμπλακεί στενά και παρακολουθώ έντονα 
την πρόοδό του είναι το Glen Waverley Sports Hub. Ήμουν 
ενθουσιασμένος που συμμετείχα στην πρόσφατη ημέρα των 
εγκαινίων. Αυτός ο καταπληκτικός κοινοτικός χώρος θα παρέχει 
υπερσύγχρονες εγκαταστάσεις για παίκτες γκολφ, τένις και μέλη και 
ομάδες της κοινότητας.

Η απαραίτητη μετεγκατάσταση του τένις στο Boroondara, για 
να ανοίξει ο δρόμος για το Έργο του North East Link, έδωσε την 
ευκαιρία στο Monash να γίνει το περιφερειακό σπίτι του τένις και 
μια πολύ αναγκαία ανάπλαση της έδρας του γκολφ του Monash. 
Μια συνεισφορά της πολιτειακής κυβέρνησης ύψους $21 εκατ. 
συμπληρωμένη με $5,77 εκατ. από το Δήμο παρήγαγε το πιο 
εκπληκτικό αποτέλεσμα. Αν και δεν μπορούμε συχνά να το πούμε 
αυτό, είμαι ευτυχής που το έργο παραδόθηκε στην ώρα του και 
εντός προϋπολογισμού.

Ελάτε να το δείτε να πιείτε έναν καφέ και να φάτε και να 
απολαύσετε μια εκπληκτική προοπτική. Συγχαρητήρια σε όλους 
όσους συμμετείχαν στο έργο με ειδικές μνείες στους Brendan 
Mahon (Πρόεδρο του Glenvale Tennis Club) και του Mark Williams 
(Πρόεδρο του Glen Waverley Golf Club) και τις αντίστοιχες επιτροπές 
και μέλη τους για το συλλογικό τους όραμα, το πάθος και τον 
ενθουσιασμό τους και τους γύρω κατοίκους για τη συνεχή συμβολή 
και καθοδήγησή τους. Το Glen Waverley Sports Hub αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της Αθλητικής Περιοχής του Glen Waverley 
και ενισχύει τη φήμη του Monash ως ενεργού και παθητικού ηγέτη 
αναψυχής.

Η τρέχουσα θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου πλησιάζει γρήγορα 
στο τέλος της με τις Δημοτικές εκλογές που θα διεξαχθούν 
τον προσεχή Οκτώβριο. Ήταν υπέροχο να κοιτάζω πίσω σε 
πρωτοβουλίες και έργα που έχω υποστηρίξει και παραδώσει, 
προκειμένου να βελτιώνω συνεχώς τις ανέσεις της εκλογικής 
περιφέρειας του 
Mulgrave για τους 
κατοίκους και τους 
υπόχρεους δημοτικών 
τελών, καθώς και την 
ευρύτερη κοινότητα 
του Monash. Εάν εσείς 
ή κάποιος γνωστός 
σας ενδιαφέρεται 
να συμμετάσχει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο, 
θα σας ενθάρρυνα 
θερμά να θέσετε 
υποψηφιότητα για τις 
εκλογές.

DRAFT
DRAFT

mailto:Geoff.Lake%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/Councillors
mailto:Josh.Fergeus%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au%0D?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Theo.Zographos%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/meetings


  8  Monash Bulletin

IN
MonashWhat’s on

Υπηρεσία Διερμηνείας του Monash

Copyright © 2024 Monash City Council. Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος. Η αναπαραγωγή 
σε οποιαδήποτε μορφή απαιτεί έγγραφη έγκριση του Δήμου.

Ο Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους Παραδοσιακούς Ιδιοκτήτες των εδαφών που αποτελούν το Monash, τους Λαούς Wurundjeri 
Woi Wurrung και Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή σύνδεσή τους με τη γη και τα ύδατα. Τιμούμε τους Πρεσβύτερους του 
παρελθόντος, του παρόντος και μελλοντικούς και κατ’ επέκταση όλους τους Αβορίγινες και τους Νησιώτες του Πορθμού Τόρρες.

Επικοινωνήστε μαζί μας
Δευτέρα-Παρασκευή | 8.30 π.μ.-5 μ.μ.
Monash Civic Centre  293 Springvale Rd, Glen Waverley, 3150 
Oakleigh Service Centre  3 Atherton Rd, Oakleigh, 3166  

 9518 3555   www.monash.vic.gov.au   mail@monash.vic.gov.au  
Για την έντυπη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash:  www.monash.vic.gov.au/news
Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:  mail@monash.vic.gov.au

Οι πληροφορίες του Ενημερωτικού Δελτίου του Απριλίου 2024 ίσχυαν κατά τη στιγμή που εκτυπώθηκε στις 8 Απριλίου 2024.

Το SNAP SEND SOLVE είναι μια 
εξαιρετική εφαρμογή για να μας 
αναφέρετε τι χρειάζεται διόρθωση:  

 www.monash.vic.gov.au/snap-
send-solve

Ο Άνθρωπος που 
Εφηύρε το  
Vegemite
Δευτέρα 29 Απριλίου, 11 π.μ.-12 μ.μ.

Ακούστε την αληθινή ιστορία του Cyril  
Callister, του ανθρώπου που εφηύρε  
αυτό που θα γινόταν το πιο αγαπημένο 
καταναλωτικό προϊόν της Αυστραλίας,  
μαζί με την ιστορία του δύσκολου δρόμου προς την 
αποδοχή.

Θα παρουσιαστεί από τον εγγονό του Cyril, Jamie 
Callister. Θα παρουσιαστεί διαδικτυακά μέσω του 
Zoom.

Κρατήσεις:  www.trybooking.com/CMAUH

Βουτιά για  
να γίνετε Δάσκαλος Κολύμβησης
Στόχος μας είναι να βοηθήσουμε τους μαθητές 
να μάθουν βασικές δεξιότητες κολύμβησης και 
ασφάλειας στο νερό και να αποκτήσουν γνώσεις σ’ ένα 
διασκεδαστικό περιβάλλον.

Γίνετε μέλος της ομάδας Active Monash και βοηθήστε 
να διδάσκοντας σε άλλους μια βασική δεξιότητα ζωής! 

Για να υποβάλετε αίτηση: 
 activemonash@monash.vic.gov.au 
 www.activemonash.vic.gov.au/swim-teachers 

ΓΙΑ ΝΑ ΜΗΝ ΞΕΧΑΣΟΥΜΕ
Αναλογιστείτε και υποβάλετε τα σέβη σας 
στους Αυστραλούς που υπηρέτησαν και 
πέθαναν σε πολέμους και επιχειρησιακή 
υπηρεσία.

Λειτουργίες για τον εορτασμό της Ημέρας 
Anzac θα πραγματοποιηθούν στο Glen 

Waverley, το Clayton και το Oakleigh 
και διοργανώνονται από τοπικά 

παραρτήματα της Return Services 
League (RSL).

 www.monash.vic.gov.au/anzac-
day 

Tuning  
in to kids 
Το ‘Tuning in to Kids’ είναι  
ένα πρόγραμμα 6 συνεδριών  
για γονείς παιδιών ηλικίας 4-10  
ετών και σας δείχνει πώς να 
βοηθήσετε το παιδί σας να αναπτύξει  
συναισθηματική νοημοσύνη.

ΠΟΤΕ: Πέμπτη, 2 Μαΐου - 6 Ιουνίου (10 π.μ.-12 μ.μ.) 

  Wellington Hub Child and Family Centre,  
55 Shaftsbury Drive, Mulgrave 

ΓΙΑ ΕΓΓΡΑΦΕΣ:  FamilyServices@monash.vic.gov.au 

 www.monash.vic.gov.au/tuning-in-to-kids 
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